SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 3771/2025

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de vinte e três de Maio de
dois mil e Vinte e Quatro, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de
Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

 Razão Social Nº Processo Inscrição

1 MARI FARMA DROGARIA LTDA 20022410041054 11362

2 FARMACIA VALERIA LTDA 20172501211204 1190

3 DROGAFARMES DO MEIER LTDA 20172501160736 12717

4 FARMA COSTA FARMACIA LTDA - ME 20022411131732 12979

5 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S/A 20022501310939 13532

6 DROGARIA SUPRAFARMA LTDA 20022410012012 14212

7 DROGARIA CENTRAL TRES DE IRAJA LTDA 20022502041058 14218

8 JC NETO FARMACIA LTDA 20192411301729 17133

9 DROGARIA LIDER CARIOCA LTDA EPP 20022411131739 19173

10 DROGARIA COUTO 2 LTDA 20022502111042 21510

11 DROGARIA E PERFUMARIA CANAA LTDA 20172408181223 22272

12 FARMAS ARAUJO E CARVALHO LTDA 20052408271644 22628

13 RAIA DROGASIL S/A 20172501291616 22989

14 BVD RESENDE LTDA 20092410231603 24026

15 DROGARIA VILAR DOS TELES LTDA 20022408132015 24584

16 FAMILIA RODRIGUES BRITTO LTDA 20142409251901 24925

17 SUPPLY COM E DIST DE SUTURAS E MED LTDA 20142408121533 25670

18 SURGICAL SUTURE COM E DIST DE SUTURAS E MED LTDA 20142408121503 25846

19 FARMACIA E PERFUMARIA CHICO VENTURA LTDA 20142409252112 26431

20 DROGARIA NSGFARMA LTDA 20172501211134 27405

21 LR FARMACIA LTDA 20022410021830 27409

22 DROGARIA CENTRAL DA PAVUNA LTDA 20022502110809 27422

23 DROGARIA MENINIHA DE BANGU LTDA 20022411131840 27539

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

24 ESPACO DA SAUDE MEDICAMENTO E PERFUMARIA LTDA 20142408251451 7943

25 FARMACIA SANTO EXPEDITO DE ENGENHEIRO PASSOS LTDA 20092412091046 10300

26 LUPEFARMA DROGARIA LTDA 20022406192004 11314

27 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A 20192410311914 11969

28 OFS RJ LTDA 20022409010832 13079

29 FARMACIA CAMAPUA LTDA 20022412091940 16259

30 P S COSTA VASCONCELOS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20162411281229 17290

31 DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA 20192501191401 17362

32 DROGARIA IMPERIAL DO JARDIM BANGU LTDA-ME 20022406131820 18625

33 NOVA MEDPHARMA DROGARIA LTDA-ME 20192501191640 19251

34 DROGARIA SAO JOSE DE ITATIAIA LTDA - ME 20092412021611 20374

35 DROGARIA FORTE POPULAR DE AREIA BRANCA LTDA 20022409010859 22791

36 ESTABLISHMENT LABS BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 20052501131425 22976

37 CHC SAUDE LTDA 20092411111508 23065

38 DROGARIA PS LTDA 20092410241157 24204

39 DROGARIA SILVA DE ITAGUAI LTDA 20192501191342 24538

40 DROGARIA CAIRES E SILVA LTDA 20192501191550 24630

41 DROGARIA LAMEIRÃO DA POSSE LTDA 20022412052044 24662

42 DROGARIA OLIVEIRA E COSTA LTDA 20192501151104 24822

43 FARMACIA NALDOS DE ITACURUCA LTDA 20192501111708 25992

44 RAIA DROGASIL S/A 20162411121843 26128

45 DROGARIAS SUPERACAO LTDA 20052501241129 26679

46 DROGARIA E PERFUMARIA CENTRO RIO LTDA 20162411301459 26717

47 LITORAL FARMA JACAREI LTDA 20192501191624 27286

48 DROGARIA CENTRAL DE JARDIM AMERICA LTDA 20022412062017 27714

49 DROGARIA RCM LTDA 20192501081443 27754

50 INTERCLIN DROGARIA DO SANDA LTDA 20022409251540 28151

51 A A BURGUES DE MURIQUI LTDA 20192501111754 28189

52 DROGARIA LIDER DE MANGARATIBA LTDA ME 20192501211529 6499

53 FARMACIA BRAGANCA DE JACAREI LTDA 20192501191633 6769

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

54 DROGARIA RAPIDA DE REALENGO LTDA 20022412091842 9177

55 CLOROFILA FARMACIA LTDA 20192501081611 9641

56 DROGARIA AJA DE ARROZAL LTDA 20092410271026 9984

RIO DE JANEIRO, 16 DE ABRIL DE 2025

Camilo Antonio Alves de Carvalho
Presidente – CRF-RJ

http://www.crf-rj.org.br/